
 

 
Wrocław, 15.01.2026 r. 

 
 

Szanowni Państwo, 

już wkrótce ruszy nabór do IV i ostatniej edycji konkursu grantowego SCWEW – w ramach 
budowy skoordynowanego systemu pomocy specjalistycznej opartego na Specjalistycznych 
Centrach Wspierających Edukację Włączającą. Wyłoni on przedszkola, szkoły i placówki 
specjalne, które wspierać będą przedszkola i szkoły ogólnodostępne w pracy z grupami dzieci, 
uczniów ze zróżnicowanymi potrzebami edukacyjnymi i rozwojowymi. To ostatnia szansa na 
uzyskanie przez organy prowadzące oraz placówki środków finansowych na przygotowanie się do 
nowych zadań – trwają bowiem prace legislacyjne nad włączeniem specjalistycznych centrów do 
systemu edukacji. 

Każdy utworzony SCWEW otrzyma ponad 718 tys. zł na: 

●​ utworzenie wypożyczalni specjalistycznego sprzętu i pomocy dydaktycznych pomocnych w 
pracy z uczniami o różnych potrzebach edukacyjnych (zakupy dofinansowane w 100%), 

●​ zapewnienie doradztwa specjalistów w jego wykorzystaniu, 
●​ doskonalenie kadry nauczycielskiej w obszarze edukacji włączającej. 

Ogłoszenie konkursu zostanie poprzedzone cyklem bezpłatnych regionalnych działań 
informacyjnych (styczeń-luty 2026 r.) realizowanych w formule online.  

Zapraszamy Państwa na bezpłatne wydarzenia dotyczące projektu SCWEW i konkursu grantowego: 

Wydarzenie  Dzień i godzina wydarzenia 

Konferencja regionalna online „Specjalistyczne 
Centra Wspierające Edukację Włączającą w procesie 
budowania dostępnej szkoły” 

19 stycznia 2026 r. w godz. 13.00-16.00 

Link do rejestracji na konferencję: https://szkolenia.ore.edu.pl/RejestracjaSzkolenie/7655 

Spotkania informacyjno-konsultacyjne online – 
bliższe zapoznanie się z projektem i planami 
wdrożenia SCWEW oraz wsparcia przedszkoli i szkół 
ogólnodostępnych. 

 

20 stycznia 2026 r., godz. 13.00-16.00 

22 stycznia 2026 r., godz. 13.00-16.00 

23 stycznia 2026 r., godz. 13.00-16.00 
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Indywidualne konsultacje doradcze z praktykami – 
spotkania online w niewielkich grupach z ekspertami 
SCWEW z projektu pilotażowego i poprzednich edycji 
konkursu 

od 26 stycznia do 13 lutego 2026 r. 

 

Link do rejestracji na spotkania informacyjno-konsultacyjne oraz konsultacje doradcze: 
https://scwew.eu/ 

 

Wszelkie informacje dotyczące projektu SCWEW oraz dotychczasowych edycji konkursu 
grantowego dostępne są na stronie: https://ore.edu.pl/2025/04/scwew-w-pigulce/  

 

Zapraszamy​
Aleksandra Zarzycka​
az@contentplus.pl​
515 601 584 

Operator działań upowszechniających w projekcie: „Budowa skoordynowanego systemu pomocy specjalistycznej opartego 
na Specjalistycznych Centrach Wspierających Edukację Włączającą” 

Działania prowadzone są przez Ośrodek Rozwoju Edukacji w ramach projektu „Budowa skoordynowanego systemu 
pomocy specjalistycznej opartego na Specjalistycznych Centrach Wspierających Edukację Włączającą”, 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Rozwoju Społecznego 2021-2027. 
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